料「纷  'ti D 犷缚丈羞

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅

内人社办函〔2019) 72 号

关于2019年1-3月全区人力资源社会保障

主要工作指标完成情况的通报

各盟市人力资源和社会保障局，满洲里市、二连浩特市人力

资源和社会保障局，厅属有关单位：

现将 2019 年 1-3月全区人力资源和社会保障主要工作

指标完成情况通报如下：

一、就业工作指标完成情况

1-3月，全区累计实现城镇新增就业人数 3. 3 万人，完

成年度计划的 15%；城镇失业人员再就业人数 1. 08 万人，完

成年度计划的 22%；就业困难人员就业人数 0. 44 万人，完

成年度计划的 8.6%；农牧民累计转移就业人数 139. 7 万人，

其中，转移 6 个月以上的 89. 9 万人，分别完成年度计划的

57％和 45%；高校毕业生就业 2. 55 万名，完成年度计划的

19. 6%; 累计登记确认的“零就业家庭” 45 户，帮助全部家

庭中的 33 人实现了就业；城镇登记失业率为 3.58%，低于

年初确定 4. 5％的目标。

二、社会保险工作指标完成情况

（城镇职工基本养老保险。截至 3 月末，全区参加

城镇职工基本养老保险人数累计达到 737. 2 万人，完成年度

计划任务的 98. 4%。其中，企业职工 357. 36 万人，机关事业

单位职工 89. 25 万人，分别完成年度计划任务的 98. 4％和

97%；企业职工领取待遇人数 245. 12 万人。企业职工养老保

险实际缴费人数 313. 81 万人，全区企业离退休人员人数为

245. 1 万人。

（城乡居民养老保险。截至 3 月末，全区参加城乡

居民基本养老保险人数达到 752. 37 万人，待遇领取人数

238. 33 万人。

（工伤保险。截至 3 月末，全区参加工伤保险累计

达到 323. 72 万人，完成年度计划的 99%。新开工工程建设项

目工伤保险参保率为 98. 97%。

（失业保险。截至 3 月末，全区失业保险参保人数

累计达到 257. 9 万人，完成年度计划任务的 101. 1%；全区累

计领取失业保险金人数为 2. 96 万人。

三、扶贫工作开展情况

1- 3 月，帮助 599名建档立卡贫困劳动力实现了就业，

完成年度计划的 7. 9%o

四、其他工作指标

截至 3 月末，全区社会保障卡持卡人数达到 1932. 09 万

人，完成年度计划的 95. 6%.

1-3月，全区累计新增高技能人才 4180 人，其中技师

和高级技师 896 人，分别完成年度计划的 18. 2％和 16. 3%;

劳动人事争议调解成功率 65. 5%；劳动人事争议仲裁结案率

70. 35%；查处工资类违法案件降幅 69%；追发劳动工资等待

遇涉及金额降幅 68. 5%；追发劳动工资等待遇涉及人数降幅

77. 4%.

总体看，全区人力资源和社会保障主要工作指标完成进

展较为顺利，但工作中还存在一些不容忽视的问题。城镇新

增就业、失业人员再就业、就业困难人员再就业、高校毕业

生就业、农牧民转移就业同比下降 32. 9%.. 6%.. 63. 9%.. 8. 1%..

2%，就业扶贫任务仅完成年度任务的 7.9%。追发劳动工资等

待遇涉及金额降幅为 68. 5%、涉及人数降幅为 77. 4%，均未

达到年度计划降幅 80％的要求。

下一步，各地要进一步增强职责意识和担当意识，深入

分析查找工作中存在的问题和薄弱环节，加强组织领导，压

实工作责任，加大工作推进力度，层层传导压力，采取切实

管用的举措，推动工作任务落实，确保年度各项指标任务圆

满完成。

附表：1-3月人力资源和社会保障主要事业发展计划

会保障厅

（此件主动公开）

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅办公室 2019 年 5 月 6 日印发

附表一

全区2019年“ 3月就业再就业情况进度表（1 -1)

单 位

城镇新增就业人数 失业人员再就业人数 就业困难人员就业人数
城镇登记失

业率计划

(%)
全年

汁划

累计新增

就业人数

完成计划

比例

全年

计划

累
就

再

人

计
业

数

完成计划

比例

全年

计划

累计再就业

人数

完成计划比

例

总 计 220000 32957 15% 50000 10829 22% 50000 4362 9% 生 50

呼和浩特市 38000 4了了9 13% 7500 660 9% 5500 674 12% 4. 50

包头市 40000 10667 27% 7000 4790 68% 6700 1355 20% 4.50

呼伦贝尔市 23000 3211 14% 6500 1128 17% 6500 226 3% 4.50

兴安盟 11000 989 9% 3300 319 10% 4000 278 7% 4.50

通辽市 15500 1430 9% 3900 713 18% 4700 29 1% 4. 50

赤峰市 21000 2034 10% 5200 919 18% 900.0 287 3% 4.50

锡林郭勒盟 11000 n13 10% 2740 314 11% 2800 12了 5% 生 50

鸟兰察布市 14000 467 3% 3800 338 9% 3000 202 7% 4. 50

鄂尔多斯市 23300 5913 25% 3000 807 27% 2500 635 25% 4. 50

巴彦淖尔市 9500 8牡 9% 2600 370 {4% 2500 312 !2% 4. 50

产海市 235 8% 2000 6500 土022 16% 3000 52 3% 4. 50 、

阿拉善盟 2500 209 8% 700 129 18% 500 107 21% 4. 50

满洲里市 4000 2了3 7% 600 107 18% 300 78 26% 生 50

二连浩特市 700 9 1% 160 0 0% 4. 50

附表一

全区2019年1-3月农牧民转移就业情况进度表（1-2)
单位：人

单 位

农牧民转移就业人数

全年

计划

实际转移就业

人数
完成计划比例

其中：转移6个月岁 ；上

全年

计划

实际转移就业

人数
完成计划比例

总 计 2450000 1396841 57% 2000000 899327 45%

呼和浩特市 270000 169797 63% 220000 土31721 60%

包头市 220000 131604 60% 185000 100489 54%

呼伦贝尔市 60000 36837 61% 48000 14731 31%

兴安盟 90000 79219 88% 8
0
0
0
0

73879 92%

通辽市 460000 244443 53% 370000 123186 33%

赤峰市 685000 371579 54% 560000 工76915 32%

锡林郭勒盟 72000 21984 31% 58000 9685 17%

乌兰察布市 375000 231457 62% 300000 200154 67%

鄂尔多斯市 90000 49863 55% 80000 36363 45%

巴彦淖尔市 125000 59354 47% 97000 32204 33%

乌海市

阿拉善盟 3000 70 1 2‘甲勺 2000

满洲里市

二连浩特市

备注： 乌海市、满洲里市、二连浩特市均无农村牧区户籍人口。

附表一

全区2019年，-3月零就业家庭就业援助工作情况进度表（1-3)
单位：人、户

项 目
报告期末登记的

零就业家庭户数

报告期末已实现就

业的零就业家庭户

数

报告期末登记的零

就业家庭成员就业

人数 其中：4050人员户数

合计 45 6 33 33

呼和浩特市 0 0

0 0

包头市 5 少
』

5 5

乎伦贝尔市 l 0 l I

兴安盟 12 4 0

0

通辽市 0 n0

赤峰市 n〕

n日

锡林郭勒盟 0 门
〕

乌兰察布市 0 n日

曰
〕

0

鄂尔多斯市 0 0

巴彦淖尔市 26 0 26 2h

乌海市

阿拉善盟

0

0 划

0 n
0

满洲里市 1 0

l

二连浩特市 0 0

附表二

全区2019年，-3月城镇职工基本养老保险工作情况表
单位：人

盟 市

城

工
养
险

计

参
镇
基
老
人

加
职
本
保
数

划

参加城镇职

工基本养老

保险人数

工
老
成

例

城

基
保

计

职
养
完
比

镇
本
险

划

企业退休

人数 其中：企

业职工

机关事

业单位

职工

其中：企业

职工

机关事业

单位职工

其中；企

业职工

机关事业

单位职工

合 计 7490000 3630000 920000 7371966 3573551 892459 98. 42% 1582. 38% 97. 0工％ 2451229

呼和浩特市 870000 525000 87000 832532 493786 7了958 95.69% 94. 05% 89.61% 219088

包头市 1036700 572000 77000 1032593 570252 77271 99. 60% 9969% 100. 35% 337116

呼伦贝尔市 748300 306000 83000 738900 303406 86202 98,7今％ 99. 15% 103. 86% 299964

兴安盟 334800 131400 55200 32778了 129040 55852 9791% 98. 20% 101. 18% 117611

通辽市 549500 243800 89000 541375 242918 89514 98.52% 99. 64% 100. 58% 165145

赤峰市 972000 441600 132000 954427 430682 128703 98. 19% 9了，53% 9750% 335403

锡林郭勒盟 281800 119400 52000 274403 117822 47450 97.38% 98. 68% 91. 25% 84912

471700 157500 79800 463082 153776 73724 98.L7% 97.64% 92. 39% 201693 乌兰察布市

鄂尔多斯市 466600 273000 92500 472499 279775 92250 101. 26% 102. 48% 99．了3% 67g28

巴彦淖尔市 465800 218700 67400 464364 218298 68843 9969% 99'82% 102. 14% 138736 . a 11领00 19000 216164 H0939 19301 997挑 98Nin自 {01 只只哗 翻

阿拉善盟 87800 39000 17000 90475 40732 17g99 103. 05% 104. 44% 105.88% 21402

满洲里市 76500 39300 8500 74174 37879 8481 96.96% 96. 38% 99．了8% 24208

二连浩特市 11500 5200 3400 10796 5214 3352 93, 88% 100. 27% 98.59% 2230

自治区本级 707700 354000 57200 688251 350337 45559 97. 25% 98. 97% 260167

自治区煤炭 192500 91600 0 190144 88695 98. 78% 96。83% 101449

参加城乡居民基本

养老保险人数
待遇领取人数

社会保障卡持卡人

数计划

社会保障卡持卡人

数
盟市

附表厂

全区2019年”-3月城乡居民基本养老保险、社会保障卡工作情况表
单位：人

社会保障卡持卡

人数完成计划比

例

合 计 7523734 2383254 20210000 19320900 95.60%

呼和浩特市 635074 210785 2292000 1928600 84.14%

包头市 429501 152227 2260000 1825400 80. 77知

呼伦贝尔市 585580 134700 1880000 1728300 91.93%

兴安盟 598497 149786 1280000 1244600 97,23%

通辽市 1088211 333323 2497000 2501800 100. 19%

赤峰市 1619557 506181 3440000 3701800 107. 61%

锡林郭勒盟 327628 91986 811000 709700 87. 51%

乌兰察布市 1088304 394177 1830000 1809700 9日．89%

鄂尔多斯市 520587 195741 1632000 1412400 86. 54%

巴彦淖尔市 567653 196023 1341000 1412800 105. 35%

‘乌海市 4161 3001 444000 416000 93. 69%月

阿拉善盟 51390 12750 195000 183000 93. 85%

满洲里市 2000 1875 136000 127500 93.75%

二连浩特市 5591 699 22000 24800 112. 73%

自治区本级 150000 294500 196. 33%

附表三

全区2019年，-3月工伤、失业保险工作情况表
单位：万人

盟 市

工伤保险完成计划情况 失业伤保险完成计划情况

当年计划人数 参保人数 完成比例
当年计划人

数
完成比例 累计领取失业金人数 参保人数

合 计 328 323. 7242 98. 70% 255 257. 8983 101. 14% 2. 9602
呼和浩特市 45. 79 遵5.43 992I II'! 58.59 60 102. 41% 0. 9249

包头市 49. 55 吐9,20 99. 30% 43. 36 42. 6769 98. 42% 0.4123
呼伦贝尔市 29.56 29. 31 99,15% 26. 79 26. 79 100. 00% 0. 2768

兴安盟 工3.8 14. 03 101. 68% 9.09 9.09 100. 00% 0. 1582
通辽市 24. 76 24. 06 97,18% 18. 67 18. 9537 101. 52% 0. 1808
赤峰市 31. 5 32. 05 101. 76% 26. 26 26. 3966 100. 52% 0. 2004

锡林郭勒盟 12. 12 12. 46 102. 82% 9.48 9. 382 98. 97% 0. 1021
乌兰察布市 20. 13 16. 00 79. 48% 12. 85 12. 5962 98. 02% 仪 1447
鄂尔多斯市 32. 72 33. 32 101. 84% 22. 55 24. 624 109. 20% 0. 1669
巴彦淖尔市 16. 06 上5tg 工 99. 07% 9. 9 9. 9009 100. 01% 0. 1859
长乌海市 13. 17 13. 02 98.87% 8 48 8. 4855 100. 06% 0.0661
阿拉善盟 5. 75 5. 69 99,04% 'l。54 4. 5405 IOU. 01% 0. 0603
满洲里市 3.81 3,78 99.21% 3.91 3. 9009 99. 77% 0. 0728
二连浩特市 0.76 0. 74 97. 39% 几 53 0. 5611 105. 87% 0. 008
自治区煤炭 16. 35 11.98 73. 30% 0 0 0. 00%
自治区本级 12. 17 16,72 137. 41% 0

附表四

全区2019年，3月新增高技能人才工作情况表

单位：人

盟 市 新增高技能人刁 	习

工1411

}

｛ 其中：  质量和高级技师

VT ～——二
直属 4180

896

呼和浩特市 1383 182

包头市 1433 376

喃 . S
赤峰市 561

334

通辽市 282 110

呼伦贝尔市 310 63

兴安盟 178 只5

锡林郭勒盟 246 lt丁

乌兰察布市 376 32

鄂尔多斯市 1653 882

巴彦淖尔市 415 87

阿拉善盟 57 7

满洲里市 159 7工

附表五

2019年1-3月就业扶贫情况表

盟市 2019年计划任务
实际就业人数

（人）
完成计划比例

合计 7611 599 7.87%

呼和浩特市 100 12 12. 00%

包头市 104 2 1.92%

呼伦贝尔市 543 0 0. 00%

兴安盟 153 0 0. 00%

通辽市 2910 28 0. 96%

赤峰市 886 100 11.29%

锡林郭勒盟 342 10 2. 92%

乌兰察布市 2449 447 18. 25%

鄂尔多斯币 44 0 0. 00%

巴彦淖尔市 77 0 0. 00%

乌海市 0 0

阿拉善盟 3 0 0. 00%

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012